
 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я   О Б Л А С Т Ь 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

 

от «28» декабря 2023 г.       № 2-ЖКК/66-22 
 

г. Магадан 

 

Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель, 

горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), 

питьевую воду (питьевое водоснабжение), реализуемые МУП «Эвенскэнерго» 

населению, на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и 

водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 

октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 

13.05.2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», Законами Магаданской области от 11 марта 2012 

г. № 1474-ОЗ «Об установлении лиц, имеющих право на льготные тарифы на 

электрическую и тепловую энергию (мощность), теплоноситель, оснований для 

предоставления льгот и порядка компенсации выпадающих доходов тепло-, 

электроснабжающих организаций», от 27 декабря 2014 г. № 1836-ОЗ «Об 

установлении лиц, имеющих право на льготные тарифы на водоснабжение и (или) 

водоотведение, льготные тарифы в области обращения с твердыми коммунальными 

отходами, оснований для предоставления льгот и порядка компенсации 

выпадающих доходов организаций, осуществляющих водоснабжение и (или) 

водоотведение, а также региональных операторов, осуществляющих деятельность в 

области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлениями 

Правительства Магаданской области от 09 января 2014 г. № 3-пп «Об утверждении 



 

 

Положения о департаменте цен и тарифов Магаданской области», от 25 сентября 

2014 г. № 787-пп «О регулировании цен (тарифов) в Магаданской области», указом 

Губернатора Магаданской области от 14 декабря 2023 г. № 175-у «Об 

установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Магаданской области на период 2024-2028 годов», протоколом заседания 

Правления департамента цен и тарифов Магаданской области от 28 декабря 2023 г. 

№ 62, а также в целях сдерживания роста платы граждан за коммунальные услуги 

департамент цен и тарифов Магаданской области п р и к а з ы в а е т: 

1. Установить льготные тарифы на тепловую энергию, реализуемую 

МУП «Эвенскэнерго» населению, на 2024 год с календарной разбивкой согласно 

приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Установить льготные тарифы на теплоноситель, реализуемый МУП 

«Эвенскэнерго» населению, на 2024 год с календарной разбивкой согласно 

приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Установить льготные тарифы на горячую воду в открытой системе 

теплоснабжения (горячее водоснабжение), реализуемую МУП «Эвенскэнерго» 

населению, на 2024 год с календарной разбивкой согласно приложению № 3 к 

настоящему приказу. 

4. Установить льготные тарифы на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), водоотведение, реализуемые МУП «Эвенскэнерго» населению, на 

2024 год с календарной разбивкой согласно приложению № 4 к настоящему 

приказу. 

5. Тарифы, установленные настоящим приказом, действуют с 01 января 2024 

года по 31 декабря 2024 года. 

6. Тарифы, установленные настоящим приказом, в отношении граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные силы Российской Федерации или заключивших контракт в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 

53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» (далее - военнослужащий) 

либо контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном 

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 



 

 

Федерации) (далее - доброволец), членов их семей, совместно проживающих с 

ними в одном жилом помещении по месту жительства (пребывания) 

военнослужащего либо добровольца (далее - члены семьи), на период прохождения 

военной службы военнослужащим или на период пребывания в добровольческом 

формировании (оказания добровольного содействия в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) добровольца 

(добровольцем) – потребителей услуг отопления, горячего водоснабжения, 

холодного водоснабжения в жилищном фонде, расположенном на территории 

Магаданской области, не применяются. 

7. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и 

распространяется на регулируемые правоотношения с 01 января 2024 года. 

 

 

 

Руководитель        И.В. Варфоломеева 



 

 

 
Приложение №1 

к приказу департамента цен и тарифов 

Магаданской области 

от 28 декабря 2023 г. № 2-ЖКК/66-22 

 

 

Льготные тарифы на тепловую энергию,  

реализуемую МУП «Эвенскэнерго» населению, на 2024 год 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Вид тарифа Год Вода 

Отборный 

пар 

давлением 

Острый и 

редуцированны

й пар 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Муниципальное образование «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», поселок 

Эвенск 

  Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

 2024 

1. 
МУП 

«Эвенскэнерго» 

Одноставочный 

руб./Гкал 

с 01 января. 

по 30 июня. 
2 953,00 - - 

с 01 июня по  

31 декабря 
3 043,07 - - 

Муниципальное образование «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», село 

Гижига 

  Население (тарифы указываются с учетом НДС)<*> 

 2024 

2. 
МУП 

«Эвенскэнерго» 

Одноставочный 

руб./Гкал 

с 01 января. 

по 30 июня. 
6 521,00 - - 

с 01 июня по  

31 декабря 
6 521,00 - - 

 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу департамента цен и тарифов 

Магаданской области 

от 28 декабря 2023 г. № 2-ЖКК/66-22 

 

 

Льготные тарифы на теплоноситель, 

реализуемый МУП «Эвенскэнерго» населению, на 2024 год 
 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа 

Вид 

теплоносителя 

вода  пар 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, владеющей источником 

(источниками) тепловой энергии, на котором производится теплоноситель 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

Муниципальное образование «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», поселок 

Эвенск 

с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г. 

1. МУП «Эвенскэнерго» Одноставочный руб./куб. м 38,30 - 

с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. 

2. МУП «Эвенскэнерго» Одноставочный руб./куб. м 43,97 - 

 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 

вторая). 

__________________ 



 

Приложение №3 

к приказу департамента цен и тарифов 

Магаданской области 

от 28 декабря 2023 г. № 2-ЖКК/66-22 

 

 

Льготные тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), реализуемую МУП «Эвенскэнерго» населению, 

на 2024 год 
 

Наименование 

регулируемой 

организации 

Компонент на 

теплоносител

ь, руб./куб. м 

Компонент на тепловую энергию 

Одноставочный, 

руб./Гкал 

Двухставочный 

Ставка за 

мощность, 

тыс. 

руб./Гкал/час в 

мес. 

Ставка за 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

Для потребителей в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*> 

Муниципальное образование «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области», 

поселок Эвенск 

с 01.01.2024 г. по 30.06.2024 г 

МУП «Эвенскэнерго» 38,30 2 953,00 - - 

с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г. 

МУП «Эвенскэнерго» 43,97 3 043,07 - - 

 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации 

(часть вторая). 

Примечание:  

Норматив расхода тепловой энергии, используемый на подогрев холодной воды для предоставления 

коммунальной услуги по горячему водоснабжению, установлен приказом министерства строительства, 

жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области от 27 апреля 2023 г. № 63/25 «Об 

утверждении нормативов расхода тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для 

предоставления коммунальной услуги по горячему водоснабжению муниципальному унитарному 

предприятию «Эвенскэнерго» в населенном пункте пос. Эвенск Северо-Эвенского муниципального округа», 

составляет 0,06102 Гкал. 

________________ 

 

 

 
 



 

Приложение №4 

к приказу департамента цен и тарифов 

Магаданской области 

от 28 декабря 2024 г. № 2-ЖКК/66-22 
 

 

Льготные тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение),  

реализуемую МУП «Эвенскэнерго» населению, на 2024 год 
 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Льготные тарифы <*>, руб. за 1 куб.м. 

с 01 января 2024 г. 

по 30 июня 2024 г. 

с 01 июля 2024 г. по 

31 декабря 2024 г. 

1 2 3 4 

1. 
Муниципальное образование «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской 

области», поселок Эвенск 

1.1. Питьевая вода (питьевое водоснабжение) 38,30 43,97 

<*> тарифы установлены с учетом налога на добавленную стоимость. 

_________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


